
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /KH-SYT          Kon Tum, ngày       tháng 12 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Chấm điểm xếp hạng Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng, 

Bệnh viện Tâm thần, Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi và Trung tâm 

Kiểm nghiệm Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm trực thuộc Sở Y tế 

 
 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 

2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền Giám đốc Sở Y tế 

thành lập Hội đồng để thực hiện chấm điểm theo các tiêu chí xếp hạng các đơn 

vị sự nghiệp công lập tại Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 

2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 840/QĐ-SYT ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Sở Y 

tế về việc thành lập Hội đồng chấm điểm xếp hạng Bệnh viện Y dược cổ truyền 

- Phục hồi chức năng, Bệnh viện Tâm thần, Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc 

Hồi và Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm trực thuộc Sở Y 

tế; 

Xét đề nghị của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế về việc đề nghị 

xếp hạng (gồm: 1) Tờ trình số 821/TTr-YDCT-PHCN ngày 09/10/2024 của Bệnh 

viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng; 2) Tờ trình số 773/TTr-BVTT ngày 

05/12/2024 của Bệnh viện Tâm thần; 3) Tờ trình số 1115/TTr-BVKVNH ngày 

09/10/2024 của Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi; 4) Tờ trình số 460/TTr-

TTKN ngày 30/10/2024 của Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, mỹ phẩm, thực 

phẩm); 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch chấm điểm xếp hạng Bệnh viện Y dược cổ 

truyền - Phục hồi chức năng, Bệnh viện Tâm thần, Bệnh viện Đa khoa khu vực 

Ngọc Hồi và Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm trực thuộc 

Sở Y tế, cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

- Chấm điểm xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc Sở Y 

tế năm 2024. 

- Làm cơ sở cho việc tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết 

định công nhận xếp hạng.  

2. Yêu cầu: Đảm bảo khách quan, trung thực, nghiêm túc, hiệu quả và 

đúng quy định. 

3. Nội dung: Chấm điểm xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế công lập 

thuộc Sở Y tế theo các nhóm tiêu chuẩn và bảng điểm xếp hạng được quy định 

tại Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế. 
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4. Thành phần Hội đồng chấm điểm và phân công trách nhiệm 

4.1. Thành phần Hội đồng chấm điểm: Theo Quyết định số 830/QĐ-

SYT ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Sở Y tế về việc thành lập Hội đồng chấm 

điểm xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế công lập thuộc Sở Y tế năm 2024. 

4.2. Phân công trách nhiệm 

- Trưởng đoàn/ Chủ tịch Hội đồng: Chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành 

chung việc tổ chức chấm điểm. 

- Đại diện Sở Nội vụ: Theo dõi quá trình chấm điểm và cho ý kiến đối 

với một số nội dung chấm điểm (nếu thấy cần thiết). 

- Đại diện Phòng Tổ chức - Hành chính Sở Y tế: Chấm điểm nhóm tiêu 

chuẩn I về vị trí, chức năng, nhiệm vụ và nhóm tiêu chuẩn III về nhân lực. 

- Đại diện Phòng Nghiệp vụ Y, Dược Sở Y tế: Chấm điểm nhóm tiêu 

chuẩn II về quy mô và nội dung hoạt động và nhóm tiêu chuẩn IV về khả năng 

chuyên môn. 

- Đại diện chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế: Chấm 

điểm nhóm tiêu chuẩn V về cơ sở hạ tầng, thiết bị.  

- Chuyên viên Phòng Tổ chức - Hành chính Sở Y tế: Tổng hợp và lập 

biên bản Hội đồng chấm điểm. 

5. Thời gian và địa điểm:  

5.1. Thời gian, địa điểm: 

- Trung tâm Kiểm nghiểm Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm: Bắt đầu lúc 13 

giờ 30 phút, chiều ngày 16/12/2024. 

- Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng: Bắt đầu lúc 7 giờ 30 

phút, sáng ngày 17/12/2024. 

- Bệnh viện Tâm thần: Bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, chiều ngày 17/12/2024. 

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi: 02 ngày, từ ngày 19-20/12/2024, 

bắt đầu từ 8 giờ sáng ngày 19/12/2024, buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ. 

Lưu ý: Tùy theo tình hình thực tế tại các đơn vị, Hội đồng có thể kéo dài 

hoặc rút ngắn thời gian chấm điểm. 

5.2. Chương trình làm việc: 
 

TT Nội dung Người phụ trách 

1 - Thông qua Quyết định thành lập Hội đồng chấm 

điểm. 

 - Giới thiệu thành viên Hội đồng chấm điểm. 

Trưởng đoàn/Chủ tịch 

Hội đồng chấm điểm  

2 - Báo cáo tóm tắt tình hình hoạt động và kết quả 

tự chấm điểm của đơn vị (không quá 10 phút). 

- Giới thiệu, phân công bộ phận/cá nhân phụ trách 

nội dung kiểm tra làm việc với Hội đồng chấm 

điểm. 

Lãnh đạo đơn vị được 

chấm điểm 
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TT Nội dung Người phụ trách 

3 Tiến hành các nội dung kiểm tra theo Kế hoạch. Hội đồng chấm điểm  

4 Họp Hội đồng chấm điểm, thống nhất các nội 

dung, hoàn thành dự thảo Biên bản kiểm tra. 

Hội đồng chấm điểm  

5 Họp công bố kết quả chấm điểm. Hội đồng chấm điểm và 

đơn vị được chấm điểm 

6 Phát biểu kết luận của Trưởng đoàn/Chủ tịch Hội 

đồng chấm điểm  

Trưởng đoàn/Chủ tịch 

Hội đồng chấm điểm  

6. Kinh phí, phương tiện: 

6.1. Phương tiện: Xe ô tô của Sở Y tế. 

6.2. Kinh phí: 

- Tiền công tác phí, xăng xe phục vụ Hội đồng chấm điểm được thanh 

toán theo quy định hiện hành.  

- Nguồn kinh phí UBND tỉnh giao Sở Y tế năm 2024. 

7. Tổ chức thực hiện 

7.1. Các phòng thuộc Sở Y tế (có trong thành phần Hội đồng chấm 

điểm): Tham gia đầy đủ, đúng thành phần để tiến hành chấm điểm các nhóm 

tiêu chuẩn theo nội dung đã được phân công. 

7.2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế được chấm điểm:  

- Hoàn thành việc tự chấm điểm theo bảng điểm được Bộ Y tế ban hành 

tại Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế. 

- Chuẩn bị hồ sơ, bố trí địa điểm làm việc, phân công nhân sự phụ trách 

các nội dung để làm việc với Hội đồng chấm điểm và photo bảng điểm phục vụ 

Hội đồng chấm điểm. 

8. Đề nghị Sở Nội vụ: Cử nhân sự (theo Công văn số 3543/SNC-

XDCQ&TCBM ngày 13 tháng 11 năm 2024) tham gia Hội đồng chấm điểm do 

Sở Y tế tổ chức và phối hợp với Sở Y tế trong việc thẩm định, trình đề nghị Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế công 

lập thuộc Sở Y tế (Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 

  
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Sở Nội vụ (p/h); 

- BHXH tỉnh (đ/b); 

- Các phòng thuộc Sở Y tế; 

- Bệnh viện YDCT-PHCN;  

- Bệnh viện Tâm thần; 

- Bệnh viện ĐKKV Ngọc Hồi; 

- Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, MP, TP; 

- Trang TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 

Võ Văn Thanh 
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